
W
Provincia de Tierra del Fuego

Antártica e lsla del Atlántico Sur

República Argentina

$ @
'2020 - Año dei General Manuel Beigrano"

©
Dirección Provincialde

Obras y Servicios Sanitarios
adar. Campos 133. Ushuaia, Tierra del Fuego

Tel/ Fax(02901) 421421/329 E-mail: contactoweb@dposs.gov.ai

ll.1111.s.s.
AQUA$FUEGylNA$

UShUAiA, 1.6 OCT 2020

VISTO el expediente CC N' 449/2020, del Registro de la Dirección Provincial de

Obras y Servicios Sanitarios; y

CONSIDERANDO

Que a través del presente expediente se gestiona la adquisición de artículos de

limpieza destinados a esta Dirección Provincial, por la suma total estimada de PESOS

DOSCIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS CON 00/100 ($ 220.300,00.-), según Nota de

Pedido de Compra N' 148/2020 y conforme lo requerido a fs:-01 por el Jefe del Departamento

Contrataciones y Compras.

Que mediante Disposición DPOSS N' 386/2020 de fs. 1 1, se autoriza el llamado a

Contratación Directa DPOSS N' 136/2020 y se aprueban las Condiciones Generales,

Clausulas Generales y Condiciones Particulares del Pedido de Cotización.

Que a fs. 49 la Jefa del Área Contrataciones y Compras, ha tomado intervención en

las ofertas recibidas para la presente adquisición y considera conveniente adjudicar a la nimia

KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO CULT N' 20-20476477-9 en la suma total de

PESOS CIENTO DIEZ MIL TRESCIENTOS CON 00/100 ($ 110.300,00.-) y a la enma

SUPERLIMP SRL CULT N' 30-71178294-6 en la suma total de PESOS CINCUENTA Y

CINCO MIL CIENTO QUINCE CON 80/100 ($ 55.1 15,80.-), ya que dichas ofertas resultan
conveniente a los intereses de esta dirección.

Que asimismo sugiere desestimar la oferta recibida de la nilma MAR DE COBO

Sucesión BELLOFIORE RUBEN HORACIO CULT N' 20-14457487-8 en virtud de no

presentar la garantía de oferta, requisito para aceptar la propuesta.

Que por lo expuesto corresponde autorizar la Contratación Directa DPOSS 136/2020

correspondiente a la adquisición de artículos de limpieza destinados a esta Dirección

Provincial con la firma unipersonal HALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO CULT

N' 20-20476477-9 en la suma total de PESOS CIENTO DIEZ MIL TRESCIENTOS CON

00/100 ($ 110.300,00.-) y a la firma SUPERLIMP SRL CULT N' 30-71178294-6 en la

suma total de PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO QunícE CON 80/100

2/#



($ 55.115,80.-) conforme el detalle que se adjunta como Anexo l del presente acto

administrativo.

Que se cuenta con fondos para afrontar el gasto que demande la presente tramitación,

imputándose a las partidas presupuestarias 2.5.8 y 2.9.1 ., del presente dercicio económico.

Que el presente gasto se encuadra según lo establecido en el Artículo 18 Inc. 1) de la

Ley Provincial N' 1015, su reglamentario Decreto Provincial N' 674/11, Decretó Provincial

N' 24/2015, Decreto Provincial N' 417/2020 y su Anexo 11, Decreto Provincial N'465/2020,

Decreto Provincial N'467/2020, Resolución DPOSS N' 302/2020 y Resolución DPOSS

N' 340/2020 y Resolución O.P.C.N' 84/2020.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo,

conforme a las aüibuciones conferidas por el artículo 17' de la Ley Territorial N' 158,

su modifícatoria Ley Provincial N' 1 88 y Resolución D.P.O.S.S. N' 01/2.020.

Porello:

///2

ELDIRECTORPROVINCIALDELA

DiRECCióN PROvnqciAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

D l S P O N E:

ARTICULO I'.- Autorizar Compra Directa N' 136/2020 correspondiente a la adquisición de

artículos de limpieza destinados a esta Dirección Provincial, con la firma unipersonal KALEN

DE JHANSSON MARTIN ROSENDO CI.JIT N' 20-20476477-9 en la suma total .de PESOS

CIENTO DIEZ MIL TRESCIENTOS CON 00/100 ($ 110.300,00.-) y á la arma

SUPERLIMP SRL CULT N' 30-71178294-6 en la suma total de PESOS CINCUENTA Y

CINCO MIL CIENTO Qt.JINCE CON 80/100 ($ 55.115,80.-) conforme el detalle que se

adjunta como Anexo l del presente acto administrativo. Ello, en un todo de acuerdo a lo

expuesto enlosconsiderandos.

ARTICULO 2'.-Desafectar la diferencia que surge del gasto autorizado mediante Disposición

DPOSS N' 386/2020 en la suma de PESOS CINCUENTA Y CUATRO MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA y CI.JATRO CON 20/100($54.884,20), de acuerdo a lo

3#/



W
Provincia de Tierra del Fuego il. Obras y Servicios Sanitarios

=:::J;:H:::=='' "$ ".-' ;,* .:!::,u;;:a ==i:?===:=Em;';:.:'".;,

expresado én el artículo anterior.

ARTICULO 3'.- Imputar el gasto, a las partidas presupuestarias 2.5.8 y 2.9.1., del presente

qercicio económico

ARTÍCU].:Ó 4'.- Autorizar al Area de Contrataciones y Compras a suscribir la Orden de

Compra conespondiente.

ARTÍCULO 5'.- Registrar, comunicar a quien corresponda, cumplido archivar.

DISPOSICIÓN DPOSS N' '4 0 2 /2020.-

%
;4=b ] "2020 --Año de/ Genera//bÍanue/ Be/grano"

©grACUASruEcuiNAS
Dirección Provincialde

ll.1111.s.s.

///3

'1'

4

Darle\S
Director Pr

D.PQS



t



'202Q-- Año del General Marye! Belgrado"

©
Dirección Provincialde

Obras y Servicios Sanitarios
Gdor. Campos 133. Ushuaia, Tierra del Fuego

Tel/ Fax(02901) 421421/329 E-mail: contactoweb@dposs.gov.a

ll.1111.s.s.
AGiJA$FUEGylNA$

Provincia de Tierra deIFuego

Antártica e lsla del Atlántico Sur

República Argentina

ANEXO l DISPOSICIÓN DPOSSS N' '4 0 2 /2020

4
5

i
i

10

12

21

22

24

25

26

27

29

LA\nNDINA X 5 LTS

BOBINA DE PAPEL DE 450
MTS.
REPASADORES PARA
COCINA
PAPELHIGIENICO POR300
METROS

PAPELHIGIENICOTIPO
VALOT X 8000 HOJAS
DESENGRASANTE
P/COCINA X:350 ML
LIMPIADORCREMOSOX3
KGS
LIMPIADORCREMOSOX3
KGS
TOALLA TIPO VALOT X 2500
HOJAS

SECADORDEPISOCON
CABO
DESINFECTANTEPARA
SUPERFICIEX25G

PAÑO MÜI.ÍiÜÉÓ3éX4Í
COLORES \ARIOS
ESCOBILLON

40

15

30

15

15

15

10

10

15

10

150

100

10

i
$

i
Í

i

i

i
Í

Í

Í

i

Í

i

130.00

900.00

145.00

580.00

1.300.00

190.00

680.00

690.00

900.00

300.00

90.00

85.00

400.00

i
$

i
Í

i

Í

Í

i
Í

Í

i

i

Í
$

5,200.00

13,500.00

4.350.00

8,700.00

19,500.00

2,850.00

6.800.00

6.900.00

13,500.00

3.000.00

13,500.00

8,500.00

4,000.00

110.300.00

KALEN

KALEN

KALEN

KALEN

KALEN

KALEN

KALEN

KALEN

KALEN

KALEN

KALEN

KALEN

KALEN

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

JHANSSON

JHANSSON

JHANSSON

JHANSSON

JHANSSON

JHANSSON

JHANSSON

JHANSSON

JHANSSON

JHANSSON

JHANSSI

JHAF#3SI

MARTIN

MARTIN

MARTIN

MARTIN

MARTIN

MARTIN

MARTIN

MARTIN

MARTIN

MARTIN

MARTIN.

ROSENDO

ROSENDO

ROSENDO

ROSENDO

ROSENDO

ROSENDO

ROSENDO

ROSENDO

ROSENDO

ROSENDO

.ROSENDO

LOSENDO

( Darie\S
Director prtyinci

 
l BOLSA DE RESIDUOS 0.90

XI.IOXIO UNID
4 $ 656.00 $ 2.624.00 SUPERLIMP S.R. L.

2
BOLSA DE RESIDUOS 0.50
X0.70XIO UNID

6 $ 140.30 $ 841.80 SUPERLIMP S.R.L.

3 LUSTRAMUEBLE 40 $ 118.00 $ 4.720.00 SUPERLtMP S.R.L

7 TRAPO REJILLA MEDIANO 30 $ 40.00 $ 1.200.00 SUPERLIMP S.R.L.

9
DESODORANTEDE
AMBIENTEENAEROSOL

35 $ 83.00 $ 2.905.00 SUPERLIMP S.R.L.

1 1 GUANTES 30 $ 70.00 $ 2,100.00 SUPERLIMP S.R.L

13 JABON LIQUIDO X 5LTS. 15 $ 395.00 $ 5.925.00 SUPERLIMP S.R.L.

14 DESODORANTEPARAPISO 30 $ 215.00 $ 6.450.00 SUPERLIMP S.R.L.

15
DETERGENTESINTETICO
BIODEGRADABLEX5LT

20 $ 315.00 $ 6.300.00 SUPERLIMP S.R.L.

16 MOPAMEDIANA 20 $'-' 90.00 $"-:B1.800.00 SUPERLIMP S.R.L.

17 PANO FRANELA 30 $ 65.00 $ 1.950.00 SUPERLIMP S.R.L.

18
BALDEC/ESCURRIDOR12
LTS.

5 $ :1 530.00 $:,.: 2.650.00 SUPERLIMP S.R.L

19 FIBRA ESPONJA 30 $ ?1; 14.00 $ 420.00 SUPERLIMP S.R.L.

20 TRAPO DEPILO 60 $ 43.00 $ 2.580.00 SUPERLIMP S.R. L.

23 ESPONJADEACERO 30 $ 55.00 $ 1.650.00 SUPERLIMP S.R.L

28
GUANTESDESCARTABLE
LATEX

10 $ 1.100.00 $ 11.000.00 SUPERLIMPS.R.L

        $ 55.115.80  




