



Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios

Gdor. Campos 133. Ushuaia, Tierra del Fuego Tel/ Fax (02901) 421421/329 E-mail: contactoweb@dposs.gov.ar

USHUAIA, 16 OCT 2020

VISTO el expediente CC Nº 449/2020, del Registro de la Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios; y

CONSIDERANDO:

Que a través del presente expediente se gestiona la adquisición de artículos de limpieza destinados a esta Dirección Provincial, por la suma total estimada de PESOS DOSCIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS CON 00/100 (\$ 220.300,00.-), según Nota de Pedido de Compra Nº 148/2020 y conforme lo requerido a fs. 01 por el Jefe del Departamento Contrataciones y Compras.

Que mediante Disposición DPOSS N° 386/2020 de fs. 11, se autoriza el llamado a Contratación Directa DPOSS N° 136/2020 y se aprueban las Condiciones Generales, Clausulas Generales y Condiciones Particulares del Pedido de Cotización.

Que a fs. 49 la Jefa del Área Contrataciones y Compras, ha tomado intervención en las ofertas recibidas para la presente adquisición y considera conveniente adjudicar a la firma KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO CUIT N° 20-20476477-9 en la suma total de PESOS CIENTO DIEZ MIL TRESCIENTOS CON 00/100 (\$ 110.300,00.-) y a la firma SUPERLIMP SRL CUIT N° 30-71178294-6 en la suma total de PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO QUINCE CON 80/100 (\$ 55.115,80.-), ya que dichas ofertas resultan conveniente a los intereses de esta dirección.

Que asimismo sugiere desestimar la oferta recibida de la firma MAR DE COBO Sucesión BELLOFIORE RUBEN HORACIO CUIT Nº 20-14457487-8 en virtud de no presentar la garantía de oferta, requisito para aceptar la propuesta.

Que por lo expuesto corresponde autorizar la Contratación Directa DPOSS 136/2020 correspondiente a la adquisición de artículos de limpieza destinados a esta Dirección Provincial con la firma unipersonal KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO CUIT N° 20-20476477-9 en la suma total de PESOS CIENTO DIEZ MIL TRESCIENTOS CON 00/100 (\$ 110.300,00.-) y a la firma SUPERLIMP SRL CUIT N° 30-71178294-6 en la suma total de PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO QUINCE CON 80/100



...///2.

(\$ 55.115,80.-) conforme el detalle que se adjunta como Anexo I del presente acto administrativo.

Que se cuenta con fondos para afrontar el gasto que demande la presente tramitación, imputándose a las partidas presupuestarias 2.5.8 y 2.9.1., del presente ejercicio económico.

Que el presente gasto se encuadra según lo establecido en el Artículo 18 Inc. l) de la Ley Provincial N° 1015, su reglamentario Decreto Provincial N° 674/11, Decreto Provincial N° 24/2015, Decreto Provincial N° 417/2020 y su Anexo II, Decreto Provincial N°465/2020, Decreto Provincial N°467/2020, Resolución DPOSS N° 302/2020 y Resolución DPOSS N° 340/2020 y Resolución O.P.C.N° 84/2020.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente acto administrativo, conforme a las atribuciones conferidas por el artículo 17º de la Ley Territorial Nº 158, su modificatoria Ley Provincial Nº 188 y Resolución D.P.O.S.S. Nº 01/2.020.

Por ello:

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS D I S P O N E:

ARTÍCULO 1°.- Autorizar Compra Directa N° 136/2020 correspondiente a la adquisición de artículos de limpieza destinados a esta Dirección Provincial, con la firma unipersonal KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO CUIT N° 20-20476477-9 en la suma total de PESOS CIENTO DIEZ MIL TRESCIENTOS CON 00/100 (\$ 110.300,00.-) y a la firma SUPERLIMP SRL CUIT N° 30-71178294-6 en la suma total de PESOS CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO QUINCE CON 80/100 (\$ 55.115,80.-) conforme el detalle que se adjunta como Anexo I del presente acto administrativo. Ello, en un todo de acuerdo a lo expuesto en los considerandos.

ARTÍCULO 2°.-Desafectar la diferencia que surge del gasto autorizado mediante Disposición DPOSS N° 386/2020 en la suma de PESOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 20/100 (\$54.884,20), de acuerdo a lo

.3///...





Dirección Provincial de

Obras y Servicios Sanitarios

Gdor. Campos 133. Ushuaia, Tierra del Fuego Tel/ Fax (02901) 421421/329 E-mail: contactoweb@dposs.gov.ar

...///3.

expresado en el artículo anterior.

ARTÍCULO 3º.- Imputar el gasto, a las partidas presupuestarias 2.5.8 y 2.9.1., del presente ejercicio económico

ARTÍCULO 4°.- Autorizar al Área de Contrataciones y Compras a suscribir la Orden de Compra correspondiente.

ARTÍCULO 5º.- Registrar, comunicar a quien corresponda, cumplido archivar.

DISPOSICIÓN DPOSS Nº 4 0 2 /2020.-

Daniel SORO
Director Provincial
D.P.O.S.S.





Provincia de Tierra del Fuego Antártica e Isla del Atlántico Sur República Argentina



Dirección Provincial de

Obras y Servicios Sanitarios Gdor. Campos 133. Ushuaia, Tierra del Fuego Tel/ Fax (02901) 421421/329 E-mail: contactoweb@dposs.gov.ar

ANEXO I DISPOSICIÓN DPOSSS Nº 4 0 2/2020

İtem	Descripción	Cantidad	Menor P.U.	nies.	total	Proveedor
1	BOLSA DE RESIDUOS 0.90 X 1.10 X 10 UNID	4	\$ 656.00	\$	2,624.00	SUPERLIMP S.R.L.
2	BOLSA DE RESIDUOS 0.50 X 0.70 X 10 UNID	6	\$ 140.30	\$	841.80	SUPERLIMP S.R.L.
3	LUSTRAMUEBLE	40	\$ 118.00	\$	4,720.00	SUPERLIMP S.R.L.
7	TRAPO REJILLA MEDIANO	30	\$ 40.00	\$	1,200.00	SUPERLIMP S.R.L.
9	DESODORANTE DE AMBIENTE EN AEROSOL	35	\$ 83.00	\$	2,905.00	SUPERLIMP S.R.L.
11	GUANTES	30	\$ 70.00	\$	2,100.00	SUPERLIMP S.R.L.
13	JABON LIQUIDO X 5LTS.	15	\$ 395.00	\$	5,925.00	SUPERLIMP S.R.L.
14	DESODORANTE PARA PISO	30	\$ 215.00	\$	6,450.00	SUPERLIMP S.R.L.
15	DETERGENTE SINTETICO BIODEGRADABLE X 5LT	20	\$ 315.00	\$	6,300.00	SUPERLIMP S.R.L.
16	MOPA MEDIANA	20	\$ 90.00	\$	1,800.00	SUPERLIMP S.R.L.
17	PAÑO FRANELA	30	\$ 65.00	\$	1,950.00	SUPERLIMP S.R.L.
18	BALDE C/ ESCURRIDOR 12 LTS.	5	\$ 530.00	\$	2,650.00	SUPERLIMP S.R.L.
19	FIBRA ESPONJA	30	\$ 14.00	\$	420.00	SUPERLIMP S.R.L.
20	TRAPO DE PISO	60	\$ 43.00	\$	2,580.00	SUPERLIMP S.R.L.
23	ESPONJA DE ACERO	30	\$ 55.00	\$	1,650.00	SUPERLIMP S.R.L.
28	GUANTES DESCARTABLE LATEX	10	\$ 1,100.00	\$	11,000.00	SUPERLIMP S.R.L.
		0.456		\$	55,115.80	

Item	Descripción	Cantidad	Menor P.U.	total	Proveedor
4	LAVANDINA X 5 LTS	40	\$ 130.00	\$ 5,200.00	KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO
5	BOBINA DE PAPEL DE 450 MTS.	15	\$ 900.00	\$ 13,500.00	KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO
6	REPASADORES PARA COCINA	30	\$ 145.00	\$ 4,350.00	KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO
8	PAPEL HIGIENICO POR 300 METROS	15	\$ 580.00	\$ 8,700.00	KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO
10	PAPEL HIGIENICO TIPO VALOT X 8000 HOJAS	15	\$ 1,300.00	\$ 19,500.00	KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO
12	DESENGRASANTE P/COCINA X 350 ML	15	\$ 190.00	\$ 2,850.00	KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO
21	LIMPIADOR CREMOSO X 3 KGS	10	\$ 680.00	\$ 6,800.00	KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO
22	LIMPIADOR CREMOSO X 3 KGS	10	\$ 690.00	\$ 6,900.00	KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO
24	TOALLA TIPO VALOT X 2500 HOJAS	15	\$ 900.00	\$ 13,500.00	KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO
25	SECADOR DE PISO CON CABO	10	\$ 300.00	\$ 3,000.00	KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO
26	DESINFECTANTE PARA SUPERFICIE X 25 G	150	\$ 90.00	\$ 13,500.00	KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO
27	PAÑO MULTIUSO 38X40 COLORES VARIOS	100	\$ 85.00	\$ 8,500.00	KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO
29	ESCOBILLON	10	\$ 400.00	\$ 4,000.00	KALEN DE JHANSSON MARTIN ROSENDO
				\$ 110,300.00	

Daniel SDRO Director Provincial D.P.O.S.S.